[image: image1.jpg]

   АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                   САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                   от           10.04.2020г.    № 137

                                                     р.п. Духовницкое

	О внесении изменений в постановление администрации  Духовницкого муниципального района от  16.02.2015г.  № 67 «Об  утверждении перечня автомобильных дорог Духовницкого  муниципального  района»

На основании Решений районного Собрания Духовницкого муниципального района Саратовской области от 13.11.2019г.  №84/423 «О приеме в муниципальную собственность Духовницкого муниципального района Саратовской области из муниципальной собственности Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области сооружения (внутрипоселковая автомобильная дорога)», от 13.11.2019г.  №84/424 «О приеме в муниципальную собственность Духовницкого муниципального района Саратовской области из муниципальной собственности Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области сооружения (внутрипоселковая автомобильная дорога)», от 16.05.2019г. № 70/350» О приеме автомобильной дороги из муниципальной собственности Березово-Лукского муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области в муниципальную собственность Духовницкого муниципального района Саратовской области», от 19.12.2019г. №86/433 «О приеме в муниципальную собственность Духовницкого муниципального района Саратовской области из муниципальной собственности Совета Духовницкого муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области сооружения (внутрипоселковая автомобильная дорога)», в соответствии  с  Федеральным  Законом  от  06.10.2003 года№ 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом  Духовницкого  муниципального  района, администрация Духовницкого муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в постановление администрации Духовницкого муниципального района от 16.02.2015г. №67 «Об утверждении перечня   автомобильных дорог Духовницкого муниципального района», изложив приложение в новой редакции согласно приложению:

 2. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Духовницкого муниципаль​ного района И.С. Лялина.

Глава Духовницкого                                                                                        муниципального района                                                              Курякин В.И.
                                                           Приложение                                                                                                                                                                                      к постановлению администрации                                                                                                                                                                                                                                            Духовницкого муниципального                                                                                                                                                                                                                                            района

 от  10.04.2020г. № 137
Перечень                                                                                                                                                                                                                  автомобильных дорог общего пользования Духовницкого муниципального района
	№
	Перечень
	Общая протяженность, км
	В том числе

	Категория
	Наименование

	с твердым покрытием, км
	с переходным покрытием, км
	грунтовые, км

	1
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения
	Полеводинское-Грачи
	5,500
	-
	-
	5,500

	2
	Автомобильная дорога, находящаяся в собственности Духовницкого МР
	Автоподъезд к д.Александровка
	0,854
	0,854
	-
	-

	Итого:
	6,354
	0,854
	-
	5,500

	Духовницкое МО

	3
	Автомобильная дорога, находящаяся в собственности Духовницкого МР
	Внутрипоселковая а/дорога (р.п. Духовницкое)

	ул.Карла Маркса
	0,320
	0,320
	-
	-

	ул. 40 лет Победы
	0,400
	-
	-
	0,400

	ул. Кирова
	0,500
	-
	-
	0,500

	ул. Парковая
	0,300
	-
	-
	0,300

	ул. Красноармейская
	2,950
	2,950
	-
	-

	Итого:
	4,470
	3,270
	-
	1,200

	Дмитриевское МО

	4
	Автомобильная дорога, находящаяся в собственности Духовницкого МР
	Внутрипоселковая а/дорога (с.Дмитриевка)
	Ул. Советская
	0,444
	0,444
	-
	-

	Ул. Ленина
	0,906
	0,906
	-
	-

	Ул. Коммунистическая
	0,956
	0,956
	-
	-

	Ул. Чапаева
	0,946
	0,946
	-
	-

	Ул. Мира
	0,952
	0,952
	-
	-

	Ул. Восточная
	1,400
	1,400
	-
	-

	Ул. Комсомольская
	0,996
	0,996
	-
	-

	Проезд от ул.Комсомольская до ул.Коммунистическая
	0,520
	0,520
	-
	-

	Проезд от ул.Коммунистическая до ул. Ленина
	0,145
	0,145
	-
	-

	Проезд от ул.Советская до ул.Ленина
	0,080
	0,080
	-
	-

	Итого
	7,345
	7,345
	-
	-

	Внутрипоселковая а/дорога (д.Вечный Хутор)
	Ул. Павлова
	4,033
	4,033
	-
	-

	Итого
	4,033
	4,033
	-
	-

	Внутрипоселковая а/дорога (с.Озерки)
	Ул. Молодежная
	0,657
	0,657
	-
	-

	Ул. Гагарина
	1,554
	1,554
	-
	-

	Ул. Мира
	0,731
	0,731
	-
	-

	Ул. Советская
	1,803
	1,803
	-
	-

	Пер.Советский
	0,339
	0,339
	-
	-

	Ул. Набережная
	0,953
	0,953
	-
	-

	Проезд между улицами Молодежная и Советская
	0,275
	0,275
	-
	-

	Итого
	6,312
	6,312
	-
	-

	Итого:
	17,690
	17,690
	-
	-

	Горяйновское МО

	5
	Автомобильная дорога, находящаяся в собственности Духовницкого МР
	Внутрипоселковая а/дорога (с.Горяйновка)

	Ул. Советская
	2,318
	2,318
	-
	-

	Ул. Демьяна Бедного
	1,785
	1,785
	-
	-

	Ул. Молодежная
	0,293
	0,293
	-
	-

	Ул. 40 лет Победы
	0,599
	0,599
	-
	-

	Участок дороги между ул. Советская д.55 и ул.Демьяна Бедного д.46
	0,305
	0,305
	-
	-

	Итого
	5,363
	5,363
	-
	-

	Внутрипоселковая а/дорога (с.Софьинка)
	Ул. Зеленая
	0,691
	0,691
	-
	-

	Ул. Лаврова
	0,800
	0,800
	-
	-

	Ул. Калягиной
	0,600
	0,600
	-
	-

	Ул. 50 лет Октября
	0,600
	0,600
	-
	-

	Ул. Чернышевского
	0,400
	0,400
	-
	-

	Ул. Комсомольская
	0,300
	0,300
	-
	-

	Ул. Комарова
	0,800
	0,800
	-
	-

	Ул. Михалева
	0,700
	0,700
	-
	-

	Участок между ул. Октября 27 до Лаврова 34
	0,400
	0,400
	-
	-

	Участок между ул. Октября 51 до Лаврова 4
	0,400
	0,400
	-
	-

	Участок между ул. Комсомольская д.27 до территории кладбища
	1,000
	1,000
	-
	-

	Итого
	6,691
	6,691

	Внутрипоселковая а/дорога (д.Александровка)
	Ул. Комарова
	3,312
	3,312
	-
	-

	Итого
	3,312
	3,312

	Внутрипоселковая а/дорога (д.Росляково)
	Ул. Гагарина
	1,460
	1,460
	-
	-

	Итого
	1,460
	1,460
	-
	-

	Итого:
	16,826
	16,826
	-
	-

	Новозахаркинское МО

	6
	Автомобильная дорога, находящаяся в собственности Духовницкого МР
	Внутрипоселковая а/дорога (с.Новозахаркино)
	40 лет Победы
	0,442
	0,442
	-
	-

	Заводская
	0,584
	0,584
	-
	-

	Коммунальный
	0,241
	0,241
	-
	-

	Коммунистическая
	0,398
	0,398
	-
	-

	Комсомольская
	0,620
	0,620
	-
	-

	Луговая
	0,590
	0,590
	-
	-

	Молодёжная
	0,510
	0,510
	-
	-

	Советская
	1,865
	1,865
	-
	-

	Школьный
	0,400
	0,400
	-
	-

	Итого
	5,650
	5,650
	-
	-

	Внутрипоселковая а/дорога (пос. Полеводинский)
	Ул. 50 лет Советской власти
	0,265
	0,265
	-
	-

	Ул. Заовражная
	0,300
	0,300
	-
	-

	Ул. Коммунистическая
	0,600
	0,600
	-
	-

	Ул. Кооперативная
	0,795
	0,795
	-
	-

	Ул. Ленина
	0,893
	0,893
	-
	-

	Ул. Лесная
	0,411
	0,411
	-
	-

	Ул. Молодёжная
	0,413
	0,413
	-
	-

	Ул. Новая
	1,014
	1,014
	-
	-

	Ул. Озинская
	0,500
	0,500
	-
	-

	Ул. Садовая
	0,572
	0,572
	-
	-

	Ул. Свободы
	0,412
	0,412
	-
	-

	Итого
	6,175
	6,175
	-
	-

	Внутрипоселковая а/дорога (пос. Тамбовский)
	Ул. Коммунистическая
	0,552
	0,552
	-
	-

	Итого
	0,552
	0,552

	Итого:
	12,377
	12,377
	-
	-

	Липовское МО

	7
	Автомобильная дорога, находящаяся в собственности Духовницкого МР
	Внутрипоселковая а/дорога (с.Левенка)
	Ул. Баулина
	0,850
	0,850
	-
	-

	Ул. Ленина
	0,200
	0,200
	-
	-

	Ул. Молодежная
	0,200
	0,200
	-
	-

	Ул. Поселок новый
	0,410
	0,410
	-
	-

	Итого
	1,660
	1,660
	-
	-

	Внутрипоселковая а/дорога (с.Липовка)
	Ул. Терешковой
	0,700
	0,700
	-
	-

	Ул. Им. Ситникова А.В.
	0,600
	0,600
	-
	-

	Ул. Мира
	0,300
	0,300
	-
	-

	Ул. Казакова
	0,400
	0,400
	-
	-

	Ул.Восточная
	0,500
	0,500
	-
	-

	Ул.Советская
	0,649
	0,649
	-
	-

	Итого
	3,149
	3,149
	-
	-

	Итого:
	4,809
	4,809
	-
	-

	Березово-Лукское МО

	8
	Автомобильная дорога, находящаяся в собственности Духовницкого МР
	Внутрипоселковая а/дорога (с.Теликовка)
	Ул. 60 лет Октября
	0,500
	0,500
	-
	-

	Ул. Ленина
	1,500
	1,500
	-
	-

	Ул. Чернышевского
	1,700
	1,700
	-
	-

	Ул.  Тарасова
	1,300
	1,300
	-
	-

	Ул.Чапаева
	1,000
	1,000
	-
	-

	Ул. Комарова
	0,500
	0,500
	-
	-

	Ул. Новикова
	0,600
	0,600
	-
	-

	Ул. Первомайская
	0,434
	0,434
	-
	-

	Итого
	7,534
	7,534
	-
	-

	Внутрипоселковая а/дорога                   (с.Березовая-Лука)
	Ул. Кирова
	1,345
	1,345
	-
	-

	Ул. Колхозная
	2,000
	2,000
	-
	-

	Ул. Ленина
	1,000
	1,000
	-
	-

	Ул. Чапаева
	0,500
	0,500
	-
	-

	Ул. Гагарина
	0,500
	0,500
	-
	-

	Итого
	5,345
	5,345
	-
	-

	Внутрипоселковая а/дорога (с.Дубовое)
	Ул. Скворцова
	2,989
	2,989
	-
	-

	Ул. Строителей
	0,500
	0,500
	-
	-

	Ул. Космонавтов
	0,600
	0,600
	-
	-

	Итого
	4,089
	4,089
	-
	-

	Итого:

	16,968
	16,968
	-
	-

	Брыковское МО

	9
	Автомобильная дорога, находящаяся в собственности Духовницкого МР
	Внутрипоселковая а/дорога  (с.Брыковка)
	Ул. Грибанова
	2,555
	2,555
	-
	-

	Ул. Советская
	2,955
	2,955
	-
	-

	Ул. Мира
	0,245
	0,245
	-
	-

	Итого
	5,755
	5,755
	-
	-

	Внутрипоселковая а/дорога (с.Богородское)
	Ул. Мира
	0,435
	0,435
	-
	-

	Ул. Победы
	0,320
	0,320
	-
	-

	Ул. Ленина
	1,650
	1,650
	-
	-

	Итого
	2,405
	2,405
	-
	-

	Внутрипоселковая а/дорога (с.Григорьевка,)
	Ул. Ленина
	1,867
	1,867
	-
	-

	Ул. Молодежная
	1,133
	1,133
	-
	-

	Ул. Пушкина
	1,710
	1,710
	-
	-

	Ул. Чапаева
	1,094
	1,094
	-
	-

	Ул. Центральный перекресток
	0,462
	0,462
	-
	-

	Итого
	6,266
	6,266

	Внутрипоселковая а/дорога (с.Никольское)
	Ул. Советская
	1,625
	1,625
	-

	-

	Итого
	1,625
	1,625
	-
	-

	Итого:
	16,051
	16,051
	-
	-

	ВСЕГО:
	89,191
	87,991
	-
	1,200

	Автоподъезды

	10
	Автомобильная дорога, находящаяся в собственности Духовницкого МР
	автоподъезд к р.п. Духовницкое от автомобильной дороги «Балаково-Духовницкое» (по ул. Чернышевского в р.п. Духовницкое)

	2,300
	2,300
	-
	-

	11

	автоподъезд к п. Тамбовский от автомобильной дороги «Балаково - Духовницкое» (в том числе 0,395 км по ул. Коммунистическая в п. Тамбовский)

	3,900
	3,900
	-
	-

	12

	автоподъезд к с. Теликовка от автомобильной дороги «Духовницкое - Никольское – Богородское» (в том числе 0,709 км по ул. Колхозная в с. Теликовка)

	2,350
	2,350
	-
	-

	13

	автоподъезд к с. Березовая Лука от автомобильной дороги «Духовницкое - Никольское – Богородское» (по ул. Кирова в с. Березовая Лука)

	0,286
	0,286
	-
	-

	14

	автоподъезд к ХПП от автомобильной дороги «Духовницкое - Никольское – Богородское»

	6,000
	6,000
	-
	-

	15

	автоподъезд к ДРСУ

	1,600
	1,600
	-
	-

	16

	а/дорога к кладбищу (с.Березовая –Лука)

	0,523
	0,523

	0,523

	Итого:

	16,436
	16,436
	-
	0,523

	ВСЕГО:
	112,504
	105,281
	-
	7,223